



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0945/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LUIS MEZQUITA

RFC: 0000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1425	REEMBOLO DE CJA CHICA PAGO POR FLETE DE COLCHONES BASES DE CAMA \$1,200.00 PAPEL PARA CUBRIR AREA DE ANGULOS Q SE VAN A PINTAR \$122.99 CINTAS PARA CUBRIR ANGULOS \$108.00 MATERIAL PARA INSTALACION TARJA \$197.94 COMPRA DE TARJETA COSTCO \$1,200.00 COMPLEMENTO GASOLINA VIAJE POR TRAZO DE CANCELERIA \$242.90 PAGO DE SALDO POR DIFERENCIA EN PRESUPUESTO ORIGINAL PEDIDO SERVICIO \$132.23 TORNILLERIA PARA COLOCACION DE ANGULOS \$379.68 15-08-25			LOTE	1.00	\$3,583.74	\$3,583.74

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$3,583.74**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,583.74

IVA \$ 0.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,583.74**

Total en letras: TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES 74/100 M.N.

Comentario de Gloria:

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0945/2025 ADMINISTRATIVO OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0944
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 15 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1425	REEMBOLO DE CJA CHICA PAGO POR FLETE DE COLCHONES BASES DE CAMA \$1,200.00 PAPEL PARA CUBRIR AREA DE ANGULOS Q SE VAN A PINTAR \$122.99 CINTAS PARA CUBRIR ANGULOS \$108.00 MATERIAL PARA INSTALACION TARJA \$197.94 COMPRA DE TARJETA COSTCO \$1,200.00 COMPLEMENTO GASOLINA VIAJE POR TRAZO DE CANCELERIA \$242.90 PAGO DE SALDO POR DIFERENCIA EN PRESUPUESTO ORIGINAL PEDIDO SERVICIO \$132.23 TORNILLERIA PARA COLOCACION DE ANGULOS \$379.68 15-08-25	LOTE	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 15 de Agosto de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0944/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COLORES YUCATÁN S.A. DE C.V.

RFC: CYU071127IJA

DIRECCIÓN: Calle 60 X 37D #261, Bodega 7, Col.
Águilas de Chuburná, C.P. 97215. Mérida,
Yucatán, México.

CONTACTO: IVAN SALES

TELÉFONO: (888)-8575487

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0251	KIMIAKRIL MATE(SELLADOR PROTECTOR BASE ACRÍLICO DE ALTOS SÓLIDOS KIMIKOLOR) (Cubeta)	KIMIKOLOR		PZA	5.00	\$2,972.72	\$14,863.60

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$17,241.78**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 14,863.60

IVA 16% \$ 2,378.18

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 17,241.78**

Total en letras: DIESCISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO 78/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0944/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0943
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 15 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0251	KIMIAKRIL MATE(SELLADOR PROTECTOR BASE ACRÍLICO DE ALTOS SÓLIDOS KIMIKOLOR) (Cubeta)	PZA	5.00	PARQUE	KIMIKOLOR			

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 15 de Agosto de 2025
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0943/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MADERAS BAJCE, S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: AV.59-A #300 X 128 Y 132 COL.
YUCALPETEN. CP:97238 MERIDA,
YUCATAN, MEXICO

TELÉFONO: (999)-2806875

CORREO:

RFC: MBA030408N82

CONTACTO: IGNACIO CAN

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1108	TRIPLAY PINO BZL C+/C 15MM 1.22 X 2.44		PZA	15.00	\$544.66	\$8,169.90
0667	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25		PZA	35.00	\$52.11	\$1,823.85
0003	POLIN 3 x3 x 8.25		PZA	15.00	\$104.22	\$1,563.30
0048	MANIOBRAS		SERV.	1.00	\$173.00	\$173.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$13,606.86**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 11,730.05

IVA 16% \$ 1,876.81

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 13,606.86**

Total en letras: TRECE MIL SEISCIENTOS SEIS 86/100 M.N.

Comentario de Gloria:

	ORDEN COMPRA: 0943/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0942
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 15 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1108	TRIPLAY PINO BZL C+/C 15MM 1.22 X 2.44	PZA	15.00	EDIFICIO				
0667	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25	PZA	35.00					
0003	POLIN 3 x3 x 8.25	PZA	15.00					
0048	MANIOBRAS	SERV.	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Viernes, 15 de Agosto de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0942/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: COMERCIALIZADORA NUEVO
YUCATAN

DIRECCIÓN: CALLE 31 No. INT. No.EXT. 212 Col.
SANTA MARIA CHI CP. 97306

TELÉFONO: (999)-1024724

CORREO:

RFC: CNY100611FP7

CONTACTO: KARLA LÓPEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 18 de Agosto de
2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0016	CEMENTO BLANCO 25 KG			PZA	30.00	\$232.76	\$6,982.76
0017	MANIOBRAS NVO. YUCATAN			SERV.	1.00	\$125.00	\$125.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$8,245.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 15 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,107.76

IVA 16% \$ 1,137.24

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 8,245.00**

Total en letras: OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 00/100 M.N.

Comentario de Gloria:

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0942/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0941
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 15 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
0016	CEMENTO BLANCO 25 KG	PZA	30.00	EDIFICIO				
0017	MANIOBRAS NVO. YUCATAN	SERV.	1.00					

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 18 de Agosto de 2025

C.35 #217 X ANI. PERIF. Y CARR
STA. MARIA CHI. CP 97306
MERIDA, YUCATAN, MEXICO
TELS. 6116249,6116021,6116038

COTIZAR A: ARISTA A.R.

COTIZACION No.: 03C0372714

19 X 56 Y ESQUINA

PLAN DE AYALA NORTE

F E C H A: 15/AGO/25

MERIDA

YUCAT Tel.:

At'n: GLORIA

Cel.

Cantidad	Codigo	Descripcion	Precio Unit.	T O T A L
15.000	0611084	TRIPLAY PINO BZL C+/C 18MM 1.22 X 2.44	544.66	8,169.90
35.000	0111022	BARROTE ESTRUCTURAL 2X3X8.25	52.11	1,823.85
15.000	0111482	POLIN PINO ESTRUCTURAL 3X3X8.25	104.22	1,563.30
1.000	0000000	MANIOBRAS	173.00	173.00

SUBTOTAL : 11,730.05
IMPUESTO : 1,876.81
T O T A L: 13,606.86

**COMERCIALIZADORA NUEVO YUCATAN****RFC: CNY100611FP7****GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES**

31 No. INT. No.EXT. 212

Col. SANTA MARIA CHI CP. 97306

Tel.

COTIZACION**ATENCION:** ARISTA AR.

ARISTA A.R.

R.F.C.: AAR080509D22**TEL:****DIRECCION:** 19 363

PLAN DE AYALA NORTE

Mérida, Yucatán, México

FOLIO:

01-0022140

REFERENCIA:**FECHA:**

15/08/2025 08:59

MODIFICADO:

15/08/2025 08:59

OPERADOR:

KARLA

ESTADO:

ACTIVO

COMENTARIO:**PDA PRODUCTO DESCRIPCION**

000 0000000002 CEMENTO BLANCO 25 KG

000 0000000359 MANIOBRAS

CANTIDAD

30.000

1.000

U.M.

BLTO

SR

PRECIO

\$270.00

\$145.00

IMPORTE

\$8,100.00

\$145.00

SON: OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.

TOTAL:

\$8,245.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRODUCTOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD

**NO SE ADMITEN DEVOLUCIONES NI CANCELACIONES SIN UN RECARGO DEL 20%
SOBRE EL MONTO TOTAL. POR FAVOR ASEGÚRATE DE REVISAR TU PEDIDO ANTES.**

CONDICIONES DE ENTREGA:

El tiempo de espera de las unidades es de 15 minutos de tolerancia; de lo contrario, el operador continuará con su ruta de entrega. Se generará un costo por falso flete.

Las entregas incluyen la descarga máxima de 8 metros a partir de la plana lateral o final del camión según se estacione. En caso de vigas y varillas rectas es a pie del camión. Si la descarga excede los 8 metros, el chofer y el ayudante cobrarán un cargo adicional por el servicio extra de descarga.

Servicio de grúa y volquete todo material es a pie del camión, acceso de la unidad sujeto a la condición del camino y espacio. Debe estar libre de cables y arbustos.

Los accesos y caminos para la entrega de productos deben ser transitables y en buenas condiciones para el paso del camión y del personal operativo. (No se sube escalones o al segundo piso, no se atraviesan zanjas, fosas, lodo, montículo de escombros u otros agregados, etc.)

Si los productos son dañados durante el traslado o presenta defecto de fábrica, repórtelo a su vendedor al momento de recibir su pedido y haga la anotación en su nota de venta.